conforme escala definida pela Secretaria Municipal de Saúde, para atendimento às unidades da 

Rede Municipal de Saúde. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado por 03 (três) meses, com início em 01 de janeiro de 

2026 e término em 31 de março de 2026. 

VALOR ESTIMADO: R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do contrato no período 

prorrogado correrão à conta das dotações orçamentárias próprias do exercício financeiro de 

2026, vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde, mantida a mesma natureza da despesa.

[...]

cronograma da Secretaria Municipal de Saúde, para atendimento às unidades da Rede Municipal 

de Saúde. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado por 03 (três) meses, com início em 01 de janeiro de 

2026 e término em 31 de março de 2026. 

VALOR ESTIMADO: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do contrato no período 

prorrogado correrão à conta das dotações orçamentárias próprias do exercício financeiro de 

2026, vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde, mantida a mesma natureza da despesa.

[...]

encaminhamentos da Secretaria Municipal de Saúde, no âmbito da Rede Municipal de Atenção 

à Saúde. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado por 03 (três) meses, com início em 01 de janeiro de 

2026 e término em 31 de março de 2026. 

VALOR ESTIMADO: R$ 14.250,00 (quatorze mil duzentos e cinquenta reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do contrato no período 

prorrogado correrão à conta das dotações orçamentárias próprias do exercício financeiro de 

2026, vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde, mantida a mesma natureza da despesa.

[...]

aparelho compatível para atendimentos ambulatoriais, conforme escala e cronograma definidos 

pela Secretaria Municipal de Saúde. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado por 03 (três) meses, com início em 01 de janeiro de 

2026 e término em 31 de março de 2026. 

VALOR ESTIMADO: R$ 43.800,00 (quarenta e três mil e oitocentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do contrato no período 

prorrogado correrão à conta das dotações orçamentárias próprias do exercício financeiro de 

2026, vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde, mantida a mesma natureza da despesa.

[...]

é a prestação de serviços de manutenção automotiva para a frota municipal, conforme condições 

estabelecidas no Edital de Credenciamento nº 007/2025. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 01 de janeiro de 2026 e término em 31 

de dezembro de 2026. 

VALOR ESTIMADO: R$ 110.760,00 (cento e dez mil, setecentos e sessenta reais), referente 

ao Lote 1 – Serviços Mecânicos para Veículos Leves (Passeio). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas correrão à conta das dotações orçamentárias 

próprias do exercício financeiro de 2026, consignadas nos orçamentos das Secretarias

[...]

é a prestação de serviços de manutenção automotiva para a frota municipal, conforme condições 

estabelecidas no Edital de Credenciamento nº 007/2025. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 01 de janeiro de 2026 e término em 31 

de dezembro de 2026. 

VALOR ESTIMADO: R$ 269.500,00 (duzentos e sessenta e nove mil e quinhentos reais), 

referente aos Lotes 2 e 3 – Serviços Mecânicos para Veículos Pesados e Agrícolas. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas correrão à conta das dotações orçamentárias 

próprias do exercício financeiro de 2026, consignadas nos orçamentos das Secretarias